
 
 

This document has been provided by the 
International Center for Not-for-Profit Law (ICNL). 

 
ICNL is the leading source for information on the legal environment for civil society and public 

participation. Since 1992, ICNL has served as a resource to civil society leaders, government 
officials, and the donor community in over 90 countries. 

 
 
 

Visit ICNL’s Online Library at 
http://www.icnl.org/knowledge/library/index.php   

for further resources and research from countries all over the world. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Disclaimers
 
Content. The information provided herein is for general informational and educational purposes only. It is not intended and should not be 
construed to constitute legal advice. The information contained herein may not be applicable in all situations and may not, after the date of 
its presentation, even reflect the most current authority. Nothing contained herein should be relied or acted upon without the benefit of legal 
advice based upon the particular facts and circumstances presented, and nothing herein should be construed otherwise.  
 
Translations. Translations by ICNL of any materials into other languages are intended solely as a convenience. Translation accuracy is not 
guaranteed nor implied. If any questions arise related to the accuracy of a translation, please refer to the original language official version of 
the document. Any discrepancies or differences created in the translation are not binding and have no legal effect for compliance or 
enforcement purposes.  
 
Warranty and Limitation of Liability. Although ICNL uses reasonable efforts to include accurate and up-to-date information herein, ICNL 
makes no warranties or representations of any kind as to its accuracy, currency or completeness. You agree that access to and use of this 
document and the content thereof is at your own risk. ICNL disclaims all warranties of any kind, express or implied. Neither ICNL nor any 
party involved in creating, producing or delivering this document shall be liable for any damages whatsoever arising out of access to, use of 
or inability to use this document, or any errors or omissions in the content thereof.  

http://www.icnl.org/knowledge/library/index.php


6/1997. (II. 21.) PM rendelet 

az adóbevallást helyettesítő munkáltatói elszámolás során a személyi 
jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti 
közcélú felhasználásáról tett rendelkező nyilatkozatokkal összefüggő 

nyomtatványról 

A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (Szja. tv.) 81. §-ának (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján az Szja. tv. 45. §-ában foglalt rendelkezést megvalósító 1996. évi CXXVI. 
törvény 5. §-a végrehajtása érdekében a következőket rendelem el: 

1. § A személyi jövedelemadó bevallást helyettesítő munkáltatói elszámolás alkalmával a munkáltató a 
részére átadott rendelkező nyilatkozatokról két példányban kísérőjegyzéket készít. A kísérőjegyzék 
adattartalmára az adózás rendjéről szóló 1990. évi XCI. törvény 96. §-ában adott felhatalmazás alapján az 
Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal tájékoztatót tesz közzé. 

2. § A kísérőjegyzék egyik példányát a munkáltató a rendelkező nyilatkozattal együtt az adatszolgáltatás 
keretében megküldi az illetékes adóhatóságnak, a másik példányt a rendelkező nyilatkozat éve utolsó 
napjától számított öt évig megőrzi. 

3. § A nyilatkozatok átvételénél, kezelésénél, adóhatóságnak történő átadásánál az 1996. évi CXXVI. 
törvény 5. §-ának (2) bekezdésében foglalt adatvédelmi előírások figyelembevételével kell eljárni. 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 
 
 


	COVER PAGE
	6_1997 PM reg._HUN.pdf



